

Nabil EL Hamoumi
N° 24 Rue Jean Baptiste Lully
54310 Homecourt
Tél: 0667738662
E-mail:nabilehamoumi@gmail.com
Né le 11/02/1984



Ingénieur en Génie Civil et Infrastructures **Co-fondateur de la société Flash ingénierie**

Après une expérience de 5 ans dans le domaine de terrassement, voiries et réseaux divers en France, j'ai travaillé un an et demi au Maroc dans le secteur de bâtiment industriel, par la suite j'ai occupé un poste intermédiaire chez l'entreprise Eqos Energie pendant 5 mois dans le transport de l'électricité HT, par la suite j'ai travaillé à l'entreprise luxembourgeoise Prefalux comme responsable de production; Avant d'occuper le poste de chargé de mission ordonnancement pilotage et coordination des chantiers d'électricité et de chauffage pour le compte de l'entreprise Lux Energie Solution. Actuellement je travaille à l'entreprise Sopinor SA au titre d'ingénieur travaux dédié aux projets d'infrastructure ferroviaire.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis Décembre 2019 : Ingénieur travaux chez l'entreprise Sopinor SA Luxembourg

Depuis Aout 2017 à octobre 2019: Chargé de mission pilotage de chantier chez LuxEnergieSolution Belgique

- Suivi technique, administratif des chantiers d'électricité et de chauffage sanitaire essentiellement des installations domestiques

Depuis le 01/02/2015 à mai 2017 : Responsable de production chez Secher exploitation Prefalux Luxembourg

- La mise en œuvre des activités du service Production en cohérence avec les orientations stratégiques de la direction
- Recrutement du personnel , suivi financier, suivi administratif , organisation du service dans le cadre du programme Lux innovation
- Projets les plus importants:
 - Echafaudage du pont Adolphe Luxembourg 4M€
 - Echafaudage du Conseil économique, social et environnemental Paris 2M€
 - Echafaudage de plusieurs monuments historiques sur Paris : Place Vendôme, Rue du BAC ...
 - Echafaudage des Cathédrales de Strasbourg Metz et Reims ...
 - Echafaudage de plusieurs ouvrages à Arcelormittal

Depuis Aout 2014 à décembre 2014 : Intérimaire chez Eqos Energie Luxembourg

- Réalisation du Dossier des ouvrages exécutés de 2 lignes aériennes HTA pour le compte de RTE France

De avril 2014 juillet 2014 : Coordinateur en freelance pour le compte de l'entreprise GTM

- Coordination et pilotage du chantier de rénovation d'un bâtiment commercial à Rabat Maroc

De juin 2013 à décembre 2013 : Ingénieur chargé d'étude pour le compte de l'entreprise VMCK

- Etude technique et financière pour l'implantation d'une unité de production d'agglomérés à Marrakech

De aout 2011 à avril 2013 : Ingénieur travaux au sein de l'entreprise Monti SAS filiale du groupe Colas

- Travaux de remplacement de collecteur des EU création des collecteur EP et pose de conduite d'eau potable à Montmédy 2M€
- Travaux de terrassement et de VRD pour l'extension d'une unité de production à Varennes 190k€
- Travaux de terrassement et de VRD d'une école maternelle à Pagny sur Meuse 180K€
- Travaux de terrassement et de VRD d'une chaufferie à Clery Le Petit 260K€
- Travaux de terrassement et de VRD d'une plateforme logistique à SOUHESMES-RAMPONT 300K€
- Travaux d'adduction d'eau potable à Thonne la long et l'interconnexion avec la Belgique 200K€

De mars à mi-aout 2011: Projet de fin d'étude Ingénieur travaux au sein du groupe OGER international

- Réaménagement de la cité les Frances à Montigny les Corneilles. 6.6M€
- Chantier écologique, recyclage des gravas et réduction de l'espace couvert par les enrobés en faveur de l'espaces vert
- les ouvrages exécutés respects la réglementation PMR.

De septembre 2010- à Février 2011 : Ingénieur commercial en alternance au sein du groupe Screg-Colas

- Commercialisation des produits granulats calcaires extraites du site de Montois la Montagne.

2009-2010 : Conducteur de travaux à l'entreprise Henry TP SAS

- La construction d'un groupe scolaire à Hombourg-Haut
- Le renforcement de la canalisation d'eau potable à rue François Mitterrand à Cocheren
- La construction de 18 logements et 3 maisons à Metz-Magny
- Le renouvellement des collecteurs d'assainissement et l'aménagement de la rue de Carling à la ville de Carling.
- La création des espaces verts et l'aménagement de la rue Eugène Gobert à Faulquemont
- Le remplacement des collecteurs d'assainissement, rue de la forêt et impasse de la vallée à Hombourg-Haut 800k€.

De juillet- à octobre 2009 : Stage conducteur de travaux à l'entreprise Henry TP SAS

- Etude et Pose d'un séparateur de graisse pour l'entreprise (Sepalor) technopôle de Forbach.
- Etude des différentes méthodes de contrôle des réseaux humides.

De juin à septembre 2007 : Agent de production : Département génie civil à la Goodyear S.A Luxembourg

Nabil EL Hamoumi
N° 24 Rue Jean Baptiste Lully
54310 Homecourt
Tél: 0667738662
Email:nabilehamoumi@gmail.com
Né le 11/02/1984

**De nature volontaire, dynamique,
autonome et rigoureux,
Autodidacte et j'ai un goût pour
le challenge.**

12 ans d'expériences dans le domaine d'infrastructures

CONNAISSANCES

Génie civil :

- Les normes de calcul des ouvrages par les Eurocodes: Béton armée, construction métallique ...
- Fascicule 70 : Ouvrages d'assainissement
- Dimensionnement des stations d'épurations
- Le code des marchés publics, les normes QSE.
- La réglementation relative à l'amiante
- Normes accessibilité des personnes à mobilité réduite PMR
- Catalogue des ouvrages de transport d'électricités de RTE
- Les principes des dimensionnements des installations solaire photovoltaïque
- Les essais géotechniques : au pénétromètre dynamique et à la plaque
- Techniques d'exploitations des carrières calcaires laitier ...
- Les essais de contrôle d'ouvrage d'assainissement

Electricité et chauffage :

- **Juin 2019** Certificat de performance énergétique des bâtiments
- La norme NF C 15-100 pour les installations électriques dans les locaux d'habitation
- les normes BBC et RT 2012.

Informatique:

- Logiciels Bureautiques : Word, PowerPoint, Excel, FrontPage
- Logiciels de conception et de suivi : Logiciels AUTOCAD, Microsoft Project, RDM6, sketch up, Robot structural
- Informatique industrielle : PICBASIC, Logiciel GRAFCET, Logiciel KICAD
- Langage de programmation : Langage VBA, Langage C /C++, Silab, Matlab, Maple.
- ERP : Métrise de l'ERP du Groupe Colas.
- Création de site Web : Php et Msql

Gestion des entreprises :

2005-2006 : Diplômé de l'Institut de Formation de la Chambre de Commerce (IFCC) du Luxembourg

- Gestion stratégique et technique de marketing-management
- Planification financière-Business plan, comptabilité générale
- Aspect juridiques, Ressources humaines, droit du travail, droit d'établissement
- Fiscalité, traitements de salaires
- droit des contrats et contrat de sous-traitance

Langues :

- Anglais : parlé, lu et écrit

FORMATION

Juin 2019: Certificat de performance énergétique des bâtiments

Janvier -Mars 2013 : Certification en gestion de projet

Ecole des ponts ParisTech à Paris

2010-2011 : Master Professionnel Génie Civil et Infrastructures à l'université de Metz

- Spécialité : Management et Conception

2008-2009 : Master 1 Professionnel Génie Civil et Infrastructures à l'université de Metz

- Spécialité : Calcul d'Ouvrages et Environnement Assainissement ;

2007-2008 : Licence Génie civil

- Spécialité : Construction des bâtiments et ouvrage d'art à l'université de Metz

2006-2007 : DEUG Sciences et Technologies,

- Mention Mécanique et Electronique à l'université de Metz

2005-2006 : Diplômé de l'Institut de Formation de la Chambre de Commerce (IFCC) du Luxembourg

2004-2005 : Premiers baccalauréats physiques à Université Notre Dame de la Paix à Namur Belgique

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Hobby : Arbitre de foot, judo, musique.